Filter LF/LFMA/LFMB/LFX/LFMBA, Baureihe D
Änderungen vorbehalten – 2018/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filter LF/LFMA/LFMB/LFX/LFMBA, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Typ Bau­
größe
Pneumatischer Anschluss Druckregel­
bereich

2018/02 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filter LF, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
LF — ¼ — D — 5M — MIDI — A
Grundfunktion
LF Filter
Pneumatischer Anschluss
MINI/MIDI/MAXI
Ohne Anschlussplatten
MICRO
M5 Anschlussgewinde M5 im Gehäuse
M7 Anschlussgewinde M7 im Gehäuse
x Anschlussplatten mit Gewindeanschluss Gx
QS4 Anschlussplatten mit Steckanschluss QS-4
QS6 Anschlussplatten mit Steckanschluss QS-6
MINI
x Anschlussplatten mit Gewindeanschluss Gx
¼ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G¼
y Anschlussplatten mit Gewindeanschluss Gy
MIDI
¼ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G¼
y Anschlussplatten mit Gewindeanschluss Gy
½ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G½
¾ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G¾
MAXI
½ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G½
¾ Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G¾
1 Anschlussplatten mit Gewindeanschluss G1
Baureihe
D Baureihe
Filterfeinheit
5M 5 μm
MINI/MIDI/MAXI
40 μm
Baugröße
MICRO Rastermaß 25 mm (ohne Anschlussplatten)
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
Kondensatablass
manuell drehend
MICRO
H halbautomatisch
MINI/MIDI/MAXI
A vollautomatisch
Änderungen vorbehalten – 2018/028 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filter LF, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Kondensatablass manuell
drehend
Kondensatablass halb- oder voll­
automatisch
-M- Durchfluss
170 … 5300 l/min
-Q- Temperaturbereich
–10 … +60 °C
-L- Betriebsdruck
0 … 16 bar
� Gute Partikel- und Kondensat-
abscheidung
� Hoher Durchfluss bei geringem
Druckabfall
� Wahlweise mit oder ohne
Anschlussplatten
� Filtereinsätze wahlweise mit
5 μm  oder 40 μm
� Wahlweise mit manuellem oder
vollautomatischem Kondensat­

Filter LF, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben – Micro
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 μm
Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten, Anschlussgewinde im Gehäuse
Micro manuell drehend M5 526297 LF-M5-D-5M-MICRO
M7 534182 LF-M7-D-5M-MICRO-B
halbautomatisch M5 526298 LF-M5-D-5M-MICRO-H
M7 534183 LF-M7-D-5M-MICRO-H-B
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Micro manuell drehend Gx 526299 LF-x-D-5M-MICRO
halbautomatisch Gx 526300 LF-x-D-5M-MICRO-H
Anschlussplatten mit Steckanschluss
Micro manuell drehend QS-4 526305 LF-QS4-D-5M-MICRO
QS-6 526307 LF-QS6-D-5M-MICRO
halbautomatisch QS-4 526306 LF-QS4-D-5M-MICRO-H
QS-6 526308 LF-QS6-D-5M-MICRO-H
Bestellangaben – Mini/Midi/Maxi
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini manuell drehend – 192557 LF-D-5M-MINI 192551 LF-D-MINI
vollautomatisch – 192560 LF-D-5M-MINI-A 192554 LF-D-MINI-A
Midi manuell drehend – 192558 LF-D-5M-MIDI 192552 LF-D-MIDI
vollautomatisch – 192561 LF-D-5M-MIDI-A 192555 LF-D-MIDI-A
Maxi manuell drehend – 192559 LF-D-5M-MAXI 192553 LF-D-MAXI
vollautomatisch – 192562 LF-D-5M-MAXI-A 192556 LF-D-MAXI-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini manuell drehend Gx 162610 LF-x-D-5M-MINI 159612 LF-x-D-MINI
G¼ 162611 LF-¼-D-5M-MINI 159613 LF-¼-D-MINI
Gy 162612 LF-y-D-5M-MINI 162606 LF-y-D-MINI
vollautomatisch Gx 162618 LF-x-D-5M-MINI-A 159616 LF-x-D-MINI-A
G¼ 162619 LF-¼-D-5M-MINI-A 159617 LF-¼-D-MINI-A
Gy 162620 LF-y-D-5M-MINI-A 162608 LF-y-D-MINI-A
Midi manuell drehend G¼ 186460 LF-¼-D-5M-MIDI 186459 LF-¼-D-MIDI
Gy 162613 LF-y-D-5M-MIDI 159576 LF-y-D-MIDI
G½ 162614 LF-½-D-5M-MIDI 159578 LF-½-D-MIDI
G¾ 162615 LF-¾-D-5M-MIDI 162607 LF-¾-D-MIDI
vollautomatisch G¼ 186462 LF-¼-D-5M-MIDI-A 186461 LF-¼-D-MIDI-A
Gy 162621 LF-y-D-5M-MIDI-A 159577 LF-y-D-MIDI-A
G½ 162622 LF-½-D-5M-MIDI-A 159579 LF-½-D-MIDI-A
G¾ 162623 LF-¾-D-5M-MIDI-A 162609 LF-¾-D-MIDI-A
Maxi manuell drehend G½ 186464 LF-½-D-5M-MAXI 186463 LF-½-D-MAXI
G¾ 162616 LF-¾-D-5M-MAXI 159614 LF-¾-D-MAXI
G1 162617 LF-1-D-5M-MAXI 159615 LF-1-D-MAXI
vollautomatisch G½ 186466 LF-½-D-5M-MAXI-A 186465 LF-½-D-MAXI-A
G¾ 162624 LF-¾-D-5M-MAXI-A 159618 LF-¾-D-MAXI-A
G1 162625 LF-1-D-5M-MAXI-A 159619 LF-1-D-MAXI-A
Änderungen vorbehalten – 2018/0214 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi/Maxi
Einzelgerät mit Anschlussplatten Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
ohne Differenzdruckanzeige mit Differenzdruckanzeige ohne Differenzdruckanzeige mit Differenzdruckanzeige
1
2
Befestigungselemente und Zubehör
Einzelgerät Kombination � Seite/
Internetmit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
mit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
1 Befestigungswinkel
HFOE
� – � –
hfoe-d
2 Gewindebolzen (im Lieferumfang enthalten)
FRB